

## لیگ یک

## استارت جمعی‌ها برای بازگشت



پارس جم یکی از تیم‌های محبوب جنوب ایران محسوب می‌شود؛ تیمی که سابقه سه فصل حضور در لیگ برتر را دارد، طی سه سال گذشته در لیگ دسته اول به کارش ادامه داده است. پارس جنوبی که در دوران حضور در لیگ برتر لقب «زنبرهای فوتبال ایران» را به خود اختصاص داد در چند سال گذشته تلاش‌هایی برای بازگشت به لیگ برتر داشته اما در این مسیر ناکام مانده است. زردپوشان جمی اما حالا عزم خود را برای بازگشت به لیگ برتر جزم کردند. بهرام رضاییان، مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی که سوابق فراوانی در فوتبال دارد و صعود قبلی پارس جنوبی نیز با مدیریت او رقم خورد، برای فصل جدید لیگ یک هم هدایت تیمش را به امیدرضا روانخواه سپرده است. روانخواه اواخر فصل گذشته جایگزین ایمان رزاقی‌راد در رأس کادرفنی پارس جنوبی شد و حالا برای فصل جدید هم روی نیمکت این تیم خواهد نشست. او فعالیت‌های نقل و انتقالاتی خود را با همراهی مدیریت باشگاه جلو می‌برد تا تیم خوبی را ببندد و روانه مسابقات کند. اگرچه پارس جنوبی از نظر بودجه‌ای نسبت به چند تیم لیگ یک شرایط پایین‌تری دارد، اما هواداران این تیم امیدوارند طلسم بازگشت به لیگ برتر در فصل جاری با اتحاد شکل گرفته شکسته شود و این تیم بوشهری بتواند بار دیگر در سطح اول فوتبال ایران حاضر شود.

## فجر حریف اصفهانی‌های لیگ برتری



تیم فجر شهید سیاسی شیراز برای حضوری پر قدرت در لیگ دسته یک فوتبال ۲ دیدار تدارکاتی خارج از خانه با تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن اصفهان برگزار می‌کند. این تیم دوران بدنسازی خود را پشت سر می‌گذارد و سپس ۲۹ تیر ماه با یکی از تیم‌های شیرازی بازی خواهد کرد. فجر سوم مردادماه راهی اصفهان خواهد شد و علاوه بر ادامه تمرین در این شهر روزهای چهارم و هفتم مرداد به مصاف تیم‌های ذوب‌آهن و سپاهان اصفهان که در لیگ برتر حضور دارند، می‌رود. آنها برای تقویت تیم در پست‌های مختلف مشغول مذاکره با گزینه‌های شان هستند. نماینده شیراز در لیگ دسته اول تاکنون با پنج بازیکن جدید قرارداد بسته که می‌توان به علی نجفی، عباس بوعدار، علی غلامزاده که سابقه بازی در لیگ برتر را دارند و همچنین علی فتحی و عرفان پورافزار اشاره کرد. فجرها همچنین قرارداد چند بازیکن خود از جمله سعید زارع کاپیتان تیم را تمدید کرده‌اند.



آبشک: این فصل نمی‌توان در بین مدعیان قهرمانی بود

## حواشی می‌تواند به فولاد ضربه بزند

سمیرا شیرمردی

روزنامه‌نگار

کل فولاد روند تیمی خوبی پیش گرفته و بازیکنان خوبی جذب شدند که در کنار نفراتی که از فصل‌های گذشته ماندند، می‌تواند ترکیب خوبی باشد. من فکر می‌کنم مبالغ و البته دیر شروع کردن، باعث شد چند بازیکن که در فولاد بودند، بروند چون اولویت‌شان جای دیگری بود. به همین دلیل نمی‌شود این فصل خیلی مدعی بود. نمی‌گویم نمی‌توانیم کاری از پیش ببریم اما نمی‌توان مدعی بود. هر چند که تیم خوبی داریم و امیدوارم شروع خوبی داشته باشیم.

یعنی فکر می‌کنید فولاد نمی‌تواند این فصل در جمع مدعیان باشد؟ دیر شروع کردیم، به همین دلیل سخت است برای قهرمانی مدعی باشیم. ضمن اینکه به نسبت تیم‌های دیگر که خیلی هزینه کردند، فولاد هزینه آنچنانی نکرد. اما فصل گذشته فولاد خوزستان در بین ۴ تیم پرهزینه لیگ بود. به فصل گذشته بریز و بباش زیاد داشت. یعنی این فصل بودجه کم شده و مثل قبل نیست؟

نه، مسلماً نیست و قطعاً کمتر شده است. ما شاید نتوانیم برای قهرمانی مدعی باشیم اما بدون شک تلاش می‌کنیم فولاد بهترین نتایج را بگیرد و بالاترین جایگاه را به دست بیاورد. قرعه‌کشی لیگ هم انجام شد و فولاد در اولین بازی باید مقابل گل‌گهر سیرجان قرار بگیرد. به نظرت قرعه خوبی نصیب فولاد شد؟

ببینید واقعاً فرقی نمی‌کند با چه تیمی بازی کنیم چون لیگ کلاً سخت است. بازی اول چه با پرسپولیس و استقلال باشد، چه تیم‌های تازه‌وارد مثل شمس‌آذر و استقلال خوزستان که قابل احترام هستند، واقعاً فرقی ندارد. به نظر من هر بازی سختی‌های خودش را دارد و باید تلاش کنیم بهترین نتیجه را بگیریم. ظاهراً یک اردو در تهران دارید.

بله، ما امروز (سه‌شنبه) به تهران می‌آئیم و فکر می‌کنم یک بازی تدارکاتی هم انجام خواهیم داد. در مدت اخیر یکسری حواشی در

فولاد به وجود آمد که چندان جالب نبود. از یک طرف کاظم طالقانی رئیس هیأت فوتبال خوزستان از علیرضا منصوریان انتقاد کرد. بعد حسین کاظمی جواب تندی داد و یکسری واکنش دیگر. کلاً این حواشی به تیم‌تان ضربه نمی‌زند؟

ببینید ما به حواشی و اینکه چه کسی چه حرفی زده کاری نداریم. الان واقعاً همه هم و غم ما فولاد است. این مسائل می‌تواند آسیب برساند به فولاد و تمرکز بازیکنان را بهم بزند. در حالی که بازیکنان به دنبال این هستند که تمام توان خود را به کار بگیرند تا برای فولاد و هواداران بچنگند. پس درست نیست حاشیه درست کنیم برای تیم خودمان. همه باید از تیم حمایت کنیم. از هواداران گرفته تا فولاد بهترین نتایج را بگیرد و با شرایط خوب کنار مردم باشیم. وقتی حاشیه بی‌خود و بی‌جهت وجود دارد، تمرکز تیم بهم می‌ریزد و این قشنگ نیست. بهتر است همه کنار هم باشیم تا فصل

را خوب شروع کنیم و خوب پیش ببریم. نتایج را باید نگاه کرد. اگر منصوریان ۶ هفته خوب نتیجه نگرفت، می‌شد به او ایراد گرفت اما وقتی نتایج خوبی گرفت و باشگاه هم خواست بماند باید کمک کنیم بهترین اتفاقات رقم بخورد. اما ظاهراً همچنان یکسری هوادار

معترض هستند. می‌دانم آنها چه خواسته‌ای دارند. باید با قدرت جلو برویم. فولاد این فصل حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. فولاد همیشه تیم خوبی بوده که ۲ قهرمانی لیگ برتر به دست آورد. تیم بزرگی است که همه بازیکنان و مربیان با تمام توان می‌خواهند این فصل هم کار بزرگی انجام دهند.

شاید اگر علیرضا منصوریان در مصاحبه پایان فصل، از صحبت‌ها و بیان نمی‌کرد، شرایط بهتر بود. شاید منظورش چیز دیگری بوده و بد برداشت شده. حالا بهتر است همه کنار هم باشیم چون می‌خواهیم برای فولاد بچنگیم و بهترین نتیجه را بگیریم.

## ZOOM

چطور شد که قراردادت را تمدید کردی؟ من ۴ سال است که در فولاد خوزستان حضور دارم و دوست داشتم بازم بمانم. علاقه‌ام به فولاد مشخص است. به خاطر همین منتظر ماندم. قبل از تمدید قراردادم ۲ جا زنگ زدند و صحبت کردیم اما شصت شد باز هم در فولاد بمانم چون اولویتم فولاد است.

## مصاحبه

## عاشوری:

## جدایی قلعه نویی تاثیرگذار بود

گل‌گهر در فصل گذشته عملکرد نسبتاً قابل قبولی را از خود به نمایش گذاشت. تا پیش از جدایی امیر قلعه‌نویی، این تیم مدعی کسب سهمیه آسیایی بود اما در نهایت با لغزش در انتهای فصل در ده ششم لیگ برتر ایستاد. شاید اگر این تیم سیرجانی لیگ را با قلعه‌نویی به پایان می‌رساند، سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را به دست می‌آورد اما به هر حال سرمربیگری سعید الهویی، دستیار پیشین قلعه‌نویی کمکی به این تیم نکرد. علی‌اصغر عاشوری، هافبک فصل

گذشته گل‌گهر یکی از برترین بازیکنان این تیم در خط میانی دربارۀ عملکردشان در لیگ بیست و دوم می‌گوید: «فصل گذشته با آقای قلعه‌نویی تا نیم فصل جزو مدعیان اصلی قهرمانی بودیم و روند خوبی داشتیم. تغییر سرمربی در هشت هفته آخر روی تیم ما بسیار تاثیرگذار بود و همین باعث شد نتوانیم عملکرد خوب خودمان را ادامه دهیم. کل تیم عملکرد خوبی داشت و من هم به عنوان عضو کوچکی از تیم در فصل گذشته خوب کار کردم. امیدوارم بتوانیم در فصل جدید

عملکرد بهتری داشته باشیم.» هافبک گل‌گهر درباره تمدید قراردادش این طور می‌گوید: «من پیشنهادهای دیگری هم داشتم اما گل‌گهر را خانه خودم می‌دانم و از هواداران نظر و حس مثبتی می‌گیرم و این یکی از نکات مثبت برای من است. تغییر کادرفنی هم مرا مجاب کرد تا با یک مربی خوب خارجی کار کنم. امیدوارم بتوانیم سال خوبی را برای گل‌گهر رقم بزنیم. البته تیم‌های دیگر هم برای موفقیت در این فصل بسیار هزینه کردند و خودشان را قوی می‌بندند. باید

واقع بینانه نگاه کنیم. تیم‌هایی مثل سپاهان، تراکتور و پرسپولیس بازیکنان بسیار خوبی جذب کردند اما تیم ما هنوز کامل نیست. امیدوارم تیم‌مان کامل شود و بتوانیم بهترین عملکرد می‌گیرم و این یکی از نکات مثبت برای من است. تغییر کادرفنی هم مرا مجاب کرد تا با یک مربی خوب خارجی کار کنم. من بسیار دوست داشتم که با او کار کنم. تا اینجای کار نشان داده که مربی بسیار خوبی است و امیدوارم بتوانیم در فصل پیش رون نتایج قابل قبولی کسب کنیم.»



علیرضا منصوریان

به مصاف ذوب‌آهن می‌رود

بازیکنان فولاد برای انجام آزمایشات پزشکی پیش فصل در مرکز ایفمارک و برگزاری چند دیدار تدارکاتی، قرار است راهی تهران شوند. شاگردان منصوریان در نخستین دیدار تدارکاتی خود قرار است روز چهارشنبه ۲۸- تیرماه - به مصاف شاگردان محمد ربیعی در ذوب‌آهن اصفهان بروند. فولاد در هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه شهید قاسم سلیمانی به مصاف گل‌گهر سیرجان خواهد رفت.



مارینوس اوزونیدیس

یکی از بهترین‌های یونان

سرمربی یونانی امسال گل‌گهر نام چندان شناخته‌شده‌ای برای فوتبال دوستان ایرانی نیست اما به نظر می‌رسد شهرت بسیار خوبی در کشور خود دارد. خبرنگار یونانی درباره او می‌گوید: «اوزونیدیس مربی خوبی است، در واقع یکی از بهترین مربیان یونانی. او در دو تیم پاناتینایکوس و آاک هم سابقه مربیگری دارد. اوزونیدیس در سخت‌ترین مقطع تاریخی پاناتینایکوس سرمربی این تیم بوده که به شدت دچار مشکلات مالی بوده است.»



میلاذ شعبانلو

تمدید قرارداد

بازیکن فصل قبل ملوان با این باشگاه تمدید کرد. پس از اتفاقات نهایی قرارداد میلاذ شعبانلو بازیکن فصل گذشته ملوان به مدت یک فصل دیگر با باشگاه تمدید شد تا این بازیکن در فصل پیش روز زیر نظر مهدی تارتار فوتبالیست را در لیگ برتر ادامه دهد. او در ۱۹ بازی به میدان رفت و در حضور ۱۰۴۹ دقیقه‌اش هم یک گل برای انزلی‌چی‌ها زد.